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Relacja z czterodniowej pielgrzymki  

do Wilna i okolic 
 

W czwartkowy ranek na parkingu przy kościele gromadzi się spora 
grupa pielgrzymów. Wsiadamy do autokaru i wyrusza nasza 
pielgrzymka, której duchowo przewodniczy ks. Paweł. Wszystkim 
dopisują świetne humory, mimo, że nie wszyscy się jeszcze znamy. 

Pierwszym miejscem postoju i zwiedzania jest Niepokalanów. 
Sanktuarium Matki Bożej Niepokalanej i św. Maksymiliana Kolbe, to 
jedno z najnowszych sanktuariów w Polsce, a mimo to należy do 
najpopularniejszych, sprawia to kult św. Maksymiliana. Na terenie 
klasztoru, który prowadzą franciszkanie zwiedzamy muzeum, 
poświęcone św. Maksymilianowi, który w obozie Auschwitz ofiarował 
życie za jednego z współwięźniów. Myślą wiodącą wszystkich ekspozycji 
jest hasło; Był człowiek. Trzeba jeszcze obejrzeć żywą szopkę, w której 
postacie to osoby związane z historią Polski.  

Udając się do Gietrzwałdu 
wstępujemy na Pola Grunwaldu, 
gdzie rozegrała się jedna  
z najsłynniejszych bitew Europy. 
Zwycięstwo wojsk polsko-
litewskich nad siłami zakonu 
krzyżackiego było początkiem 
upadku państwa zakonnego. 
Wjeżdżamy do Gietrzwałdu, 
miejsca objawień maryjnych, 
które jako jedyne w Polsce zostały uznane przez kościół. W Bazylice 
Najświętszej Maryi Panny uczestniczymy w Mszy Świętej, składamy 
swoje intencje. Teraz już spokojni mamy czas na zakwaterowanie  
i posiłek.  

Rankiem udajemy się do Świętej Lipki- miejsca pielgrzymek już od 
średniowiecza, witają nas kustoszowie tego miejsca – Jezuici. Kościół 
barokowy, w ołtarzu głównym obraz Matki Bożej wzorowany na ikonie 
z rzymskiej Bazyliki Matki Bożej Większej. Przed mszą świętą 
wysłuchujemy pięknego koncertu organowego, którego nie tylko się 
słucha, ale i ogląda, ponieważ figurki na organach poruszają się. W tym 
dniu w programie mamy jeszcze Kowno, trzeba przejechać granicę  
i w progach miasta czeka na nas przewodniczka p. Alicja , która będzie 
nam towarzyszyć podczas zwiedzania zamku, kościoła św. Piotra  
i Pawła spoglądamy na ratusz zwany Białym Łabędziem, liczy 53 m 
wysokości i Dom Perkuna zbudowany w stylu gotyckim , mieści się tu 
teatr i szkoła do której uczęszczał Adam Mickiewicz. Pielgrzymi choć 
trochę zmęczeni, nie narzekają na trudy wędrówki, robią wiele zdjęć  
i z nadzieją czekają na Wilno, tu będzie dobry hotel, obiadokolacja  
i odpoczynek.  

Rankiem wita nas Wilno, piękna 
pogoda z błękitnym niebem. Nasza  
p. przewodnik Ania prowadzi nas na 
zabytkowy zespół cmentarny na Rossie. 
To taki pomnik historyczno- kulturalny, 
skłaniający do zadumy, gdzie między 
innymi spoczywa serce Marszałka 
Piłsudskiego i jego matki. Lista 

pochowanych jest długa, nagrobki to prawdziwe dzieła sztuki, 263 
znajduje się na liście zabytków. Najcenniejszym skarbem Wilna jest 
obraz Matki Miłosierdzia , Królowej Korony Polskiej , który znajduje się  

 
 
w kaplicy za Ostrą Bramą. Obraz uznawany jest za cudowny  
o czym świadczą liczne wota .Tu uczestniczymy we mszy świętej  
sprawowanej przez ks. Pawła , modlimy się wspólnie , ale mamy 
też czas na modlitwę indywidualną Mijając Uniwersytet 
Wileński,  

najstarszy w Europie założony przez Stefana Batorego , kilka 
kościołów (św. Anny, św. Franciszka i Bernarda) udajemy się na 
górę Trzech Krzyży ,by podziwiać piękną panoramę Wilna.  
O 15 cała grupa domawia Koronkę do Miłosierdzia Bożego,  
w Domu Zgromadzenia Zakonnego, w którym mieszkała siostra 
Faustyna i tu są jej relikwie. Kolejny dzień za nami, wkraczamy 
do Trok, miasto otaczają piękne jeziora, średniowieczne zamki  
i eleganckie dwory. Przez wiele lat mieszkali tu Karaimi, Tatarzy, 
Protestanci, Żydzi, Katolicy i Prawosławni. Stąd mieszanka 
kultur, religii i kuchni. W tym miejscu wspomnę, że mieliśmy 
okazję popróbować; cepelin, pierogów z drożdżowego ciasta 
,chłodniku litewskiego, kwasu chlebowego i mega słodkiej 
chałwy. Przejeżdżamy granicę i jesteśmy w Polsce -wstępujemy 
do Studziennicznej, znane jest gównie ze studni, w której woda 
wg legendy leczy wszelkie choroby.  

Jadąc wschodnią ścianą granicy wstępujemy do Sokółki, do 
Sanktuarium, kiedy cały świat w 2008 roku usłyszał, że miał tu 
miejsce cud. Hostia zamieniła się w ludzką tkankę. Modlący się 
tu doznają nie tylko łask duchowych, ale też uzdrowień  
z najcięższych chorób. I to już koniec- głęboką nocą wracamy do 
naszych domów.  

Każda pielgrzymka powinna zawierać trzy aspekty; religijny, 
turystyczny i wypoczynkowy i myślę, że zostały one wyczerpane. 
Duchowe owoce naszej pielgrzymki zawierzmy Panu Bogu  
i Matce Najświętszej, a ks. Pawłowi dziękujemy za dobrą 
organizację, piękne chwile, pełne wzruszeń, modlitwy, radości, 
poznanie wspaniałych pielgrzymów z okolicznych miejscowości 
– i do następnego pielgrzymowania – Chwała Panu 

                                                                                     Teresa 
 

 
 

                                                                                  

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 

 
Dz 1,1-11    Ps 47    

Ef 1,17-23   Mt 28,16-20 

 
Jezus wstępujący do Nieba pozostawia nam swój testament – 
swoją ostatnią wolę:  
1. Iść – jako chrześcijanie nie możemy stać w miejscu, mamy iść, 
wychodzić, być w ruchu;  
2. Czynić uczniów – zawarte w poleceniu wyrażonym w języku 
polskim słowami „nauczajcie wszystkie narody” - chodzi jednak o 
czynienie uczniów, a to znacznie więcej niż tylko nauczanie – to 
wprowadzanie w relację – mamy stawać się uczniami i podążać 
drogą wyznaczoną przez Pana;  
3. Udzielać chrztu – przez chrzest każdy kto go przyjmuje zostaje 
złączony z Chrystusem – z Jego Męką, Śmiercią i Zmartwychwsta-
niem – staje się uczestnikiem Zbawienia;  
4. Uczyć zachowywać naukę Jezusa – mamy uczyć się i innych żyć 
jako nowi ludzie, w coraz większej wierności Jezusowi.  
Dając nam ten testament Jezus nakreśla przed nami istotne ele-
menty życia chrześcijańskiego. Zapewnia nas również o swojej 
ciągłej obecności z nami.  
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 
1. W tym tygodniu wypada: w środę 
wspomnienie NMP Wspomożycielki 
Wiernych. 
2. Nabożeństwa majowe w dni po-
wszednie o godz. 17:30 w Tarnowcu,  
o godz. 16:00 we Wrocance w ponie-
działek, wtorek i środę. W niedzielę  
o godz. 16:00 w Tarnowcu. 
3. W poniedziałek po Mszy świętej 
spotkanie ministrantów w kościele, a w 
Domu Pielgrzyma spotkanie wspólnoty 
dorosłych. 
4. We wtorek Koło Biblijne o godz. 
19:00 na plebani, a o godz. 20:00 pró-
ba scholi dorosłych w Domu Pielgrzy-
ma. 
5. W czwartek dodatkowa Msza  
o godz. 20:00. Po niej adoracja do piąt-
ku do Nabożeństwa majowego. 
6. W piątek o godz. 19:00 młodzież  
z klas VIII będzie miała próbę w koście-
le przed Bierzmowaniem. 
7. Dzieci, które dziś przyjmują pierwszą 
Komunię Świętą, będą przeżywać biały 
tydzień – codziennie na Mszy o godz. 
18:00. Zakończenie w sobotę o godz. 
11:00. W sobotę w związku z tym Na-
bożeństwo majowym będzie o godz. 
10:30 z zawierzeniem dzieci Matce 
Bożej. 
8. Najbliższa niedziela to Uroczystość 
Zesłania Ducha Świętego kończąca 
Okres Wielkanocny. Uroczyste obcho-
dy tego święta rozpoczniemy od Mszy 
Wigilii, która odbędzie się w sobotę  
o godz. 18:00. W czasie tej Mszy jest 
poszerzona Liturgia Słowa. Po Mszy 
świętej zaś odbędzie się modlitewne 
czuwanie. Zapraszamy wszystkich pa-
rafian do wspólnej modlitwy, a w spo-
sób szczególny wszystkich posługują-
cych w jakikolwiek sposób w naszej 
parafii: czytających, przynoszących 
dary, zbierających składkę, śpiewają-
cych, animatorów grup, grupę adora-
cyjną i wszystkich innych oraz człon-
ków grup parafialnych. W czasie czu-
wania kapłani będą modlić się wsta-
wienniczo. 
9. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary  
w minionym tygodniu. W tym tygodniu 
zapraszamy gr. 4. i 5. z Sądkowej. 
10. Wszystkie ogłoszenia w gablotce, 
gazetce i na stronie parafii. 
 
 

Intencje Mszy świętych 

Poniedziałek 22.05 

7:00 + Tadeusz Twaróg (int. od sio-
stry) 

16:30 
Wrocanka 

+ Stanisława Wąsik (int. od córki 
Marii z Piotrem) 

18:00 + Tadeusz Bochenek (int. od 
sąsiadki Gałuszkowej z rodziną) 

+ Maria Kłosowicz (int. od Kasi z 
rodziną) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
cioci Marii Brągiel) 

+ Olga Wietecha (int. od Justyny 
Scheffer z rodziną) 

+ Maria Wielgosz (int. od kole-
żanek córki Danuty z pracy) 

Wtorek 23.05 + Marian Ziomek (int. od Halerzów) 

7:00 + Tadeusz Twaróg (int. od sio-
stry) 

16:30 
Wrocanka 

(wolna intencja) 

18:00 + Maria Kłosowicz (int. od Ewy 
Pawlik) 

+ Maria i Józef Wąsik 

+ Stanisława Wąsik (int. od syna 
Pawła z rodziną) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Olga Wietecha (int. od rodziny 
Chudy) 

+ Maria Wielgosz (int. od szwa-
gra Kazimierza z rodziną) 

+ Marian Ziomek (int. od rodzi-
ny Jaroszów z Krynicy) 

+ Józefa Goleń (int. od Lucyny 
Krychty) 

Środa 24.05  -  NMP Wspomożycielki Wier-
nych 

7:00 + Tadeusz Twaróg (int. od ro-
dziny Urban z Tarnowca) 

16:30 
Wrocanka 

+ Stanisława Wąsik (int. od syna 
Janusza z rodziną) 

18:00 Za ofiarodawców 

+ Zofia Podsiadło (w rocz. śm.) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Olga Wietecha (int. od Zofii 
Woźniak) 

+ Maria Wielgosz (int. od rodzi-
ny Piwowar ze Święcan) 

+ Józefa Goleń (int. od Marka 
Lepuckiego z rodziną) 

+ Marian Ziomek (int. od Kry-
styny i Andrzeja Wyderków) 

Czwartek 25.05  

7:00 + Stanisław Michalski 

18:00 + Maria Kłosowicz (int. od Tere-
sy Długosz) 

+ Halina Grasela 

Poza + Stanisława Wąsiki (int. od 
swatów z Pielgrzymki) 

+ Józef Osika (greg.) 

+ Maria Wielgosz (int. od Mał-
gorzaty i Dariusza Baranów) 

+ Józefa Goleń (int. od Józefy i 
Władysława Bigos) 

+ Marian Ziomek (int. od rodzi-
ny Jareckich i Tęczów) 

Piątek 26.05 - św. Filipa Nereusza 

7:00 Z prośbą o zdrowie dla Dejwida 

18:00 
 

+ Maria Kłosowicz (int. od Wła-
dysławy Bigos) 

+ Zofia i Stanisława Wąsik 

+ Stanisława Wąsik (int. od 
brata Antoniego z żoną) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Maria Wielgosz (int. od Zofii 
Kucharskiej) 

+ Józefa Goleń (int. od Marty i 
Andrzeja Jasińskich z rodziną) 

+ Marian Ziomek (int. od Ewy 
Piątkowskiej) 

Sobota 27.05 – NMP z Fatimy 

11:00 + Stanisława Wąsik (int. od 
siostry Barbary) 

18:00 + Zofia Rygiel, Michalina, Broni-
sława i Irena 

+ Jan Madejczyk i zmarli z ro-
dziny 

+ Lucyna Twaróg (int. od siostry 
Teresy z rodziną) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Maria Wielgosz (int. od zna-
jomych z grupy Halinki) 

+ Marian Ziomek (int. od Henry-
ka Banach z rodziną) 

+ Józefa Goleń (int. od Haliny i 
Zdzisława Lula) 

Niedziela 28.05   

7:00 + Karolina, Józef Bigos (w rocz. 
śm.) i Jan Bigos 

8:30 
Wrocanka 

+ Alicja Socha 

10:00 + Stanisław Gwiżdż (w 12. rocz. 
śm.) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Maria Wielgosz (int. od 
Agnieszki i Marka Labut) 

+ Józefa Goleń (int. od koleża-
nek i kolegów z NBP) 

+ Marian Ziomek (int. od emery-
towanych koleżanek Przedszko-
la z Tarnowca) 

11:30 Za parafian 

+ Stanisław Wiktorski (w 2. rocz. 
śm.) 

16:30 W int. Lidii i Jana w 30. rocz. 
ślubu 

 
 
 

 


